
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOPAULO

01, no período de 14/03/2012 a 17/07/2012 para realização do curso de pós-graduação
DOUTORADO EM TURISMO - "Concepção dos atores sobre a educação profissional e
tecnológica", na UNIVERSIDADE DE LISBOA, em LISBOA, PORTUGAL, com ônus
limitado (artigo Io, VI, do Decreto n° 1.387, de 07/02/95).

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 784, DE 02 DE MARÇO DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
delegadas pela Portaria n° 1.155, de 02/09/2009, e tendo em vista o estabelecido na Lei n°
11.784/2008 e Parecer da CPPD, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores a seguir relacionados, ocupantes do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, a Retribuição por Titulação (RT), conforme
seguem:

SIAPE

1918639

1914923

1913780

1913778

1913775

1919688

1913776

1913781

1919690

1913779

1913814

Servidor

ANDRÉ CASTILHO
GARCIA

ANDRÉ MARCELO

PANHAN

ANDRÉA PADOVAN

JUBILEU

FERNANDO

BARROS

RODRIGUES

ÍTALO ALVES

MONTORIO JÚNIOR

JOSÉ ARNALDO

MASCAGNI DE

HOLANDA

JOSÉ GUILHERME

MAGALINI SANTOS

DECANINI

KLEBER MANRIQUE
TREVISANI

MARCELO KENJI

SHIBUYA

MELISSA
MARCHIANI

PALONE ZANATTA

SÉRGIO RICARDO

PACHECO

Classe/

Nivel

D-I-01

D-I-0I

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

Titulação

MESTRADO

DOUTORADO

DOUTORADO

MESTRADO

ESPECIALIZAÇÃO

MESTRADO

MESTRADO

MESTRADO

MESTRADO

MESTRADO

MESTRADO

ANTÔNIO FARICELLI FILHO

A partir de:

24/2/2012

01/02/2012

02/02/2012

02/02/2012

02/02/2012

24/02/2012

02/02/2012

02/02/2012

14/02/2012

02/02/2012

06/02/2012

Campus

Avançado Capivari

Bragança Paulista

Presidente Epitácio

Presidente Epitácio

Presidente Epitácio

Araraquara

Presidente Epitácio

Presidente Epitácio

Guarulhos

Presidente Epitácio

Bragança Paulista


